266. Si ponatur $z = \frac{1}{E}$, productum hoc

E c 3

(1 —

$$(1 - \alpha)(1 - \beta)(1 - \gamma)(1 - \delta)(1 - \varepsilon) \&c.$$

æquabitur unitati cum Serie numerorum omnium, qui ex his $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \varepsilon, \xi, \&c.$ vel sumendis singulis, vel duobus pluribusve diversis in se multiplicandis, nascuntur; ut ante quidem, verum hoc discrimine, ut ii numeri, qui vel ex singulis, vel ternis, vel quinis, vel numero imparibus nascuntur, sint negativi, illi vero, qui vel ex binis, vel quaternis, vel senis vel numero paribus resultant, sint affirmativi.

267. Scribantur pro $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \&c.$, numeri primi omnes 2, 3, 5, 7, 11, 13, &c., atque hoc productum

$$(1 + 2)(1 + 3)(1 + 5)(1 + 7)(1 + 11)(1 + 13) \&c. = P$$

æquabitur unitati, cum Serie omnium numerorum vel primorum ipsorum, vel ex primis diversis per multiplicationem ortorum. Erit ergo

$$P = 1 + 2 + 3 + 5 + 6 + 7 + 10 + 11 + 13 + 14 + 15 + 17 + \&c.,$$

in qua Serie omnes occurrunt numeri naturales, exceptis Potestatibus, iisque qui per quamvis Potestatem sunt divisibiles. Defunt scilicet numeri 4, 8, 9, 12, 16, 18 &c., quoniam sunt vel Potestates, ut 4, 8, 9, 16, &c., vel per Potestates divisibiles ut 12, 18, &c.

268. Simili modo res se habebit, si pro $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \&c.$ Potestates quæcunque numerorum primorum substituantur. Scilicet si ponamus

$$P = \left(1 + \frac{1}{2^n}\right) \left(1 + \frac{1}{3^n}\right) \left(1 + \frac{1}{5^n}\right) \left(1 + \frac{1}{7^n}\right) \left(1 + \frac{1}{11^n}\right) \&c.,$$

erit enim multiplicatione instituta :

$$P = 1 + \frac{1}{2^n} + \frac{1}{3^n} + \frac{1}{5^n} + \frac{1}{6^n} + \frac{1}{7^n} + \frac{1}{10^n} + \frac{1}{11^n} + \&c.$$

in quibus fractionibus omnes occurrunt numeri præter illos qui vel ipsi sunt Potestates, vel per Potestatem quampiam divisibiles. Cum enim omnes numeri integri sint vel primi vel ex primis per multiplicationem compositi, hic ii tantum numeri excludentur, in quorum formationem idem numerus primus bis vel pluries ingreditur.

269. Si numeri $\alpha, \epsilon, \gamma, \delta$, &c., negative capiantur, ut ante (266.) fecimus, atque ponatur

$$P = \left(1 - \frac{1}{2^n}\right) \left(1 - \frac{1}{3^n}\right) \left(1 - \frac{1}{5^n}\right) \left(1 - \frac{1}{7^n}\right) \left(1 - \frac{1}{11^n}\right) \dots$$

&c., erit

$$P = 1 - \frac{1}{2^n} - \frac{1}{3^n} - \frac{1}{5^n} + \frac{1}{6^n} - \frac{1}{7^n} + \frac{1}{10^n} - \frac{1}{11^n} - \frac{1}{13^n} + \frac{1}{15^n} - \dots$$

ubi iterum, ut ante, omnes occurrunt numeri præter Potestates ac divisibiles per Potestates. Verum ipsi numeri primi, & qui ex ternis, quinis, numerove imparibus constant, signum habent præfixum —, qui autem ex binis, vel quaternis, vel senis, vel numero paribus formantur, signum habent +. Sic in hac Serie occurret terminus $\frac{1}{30^n}$, quia est $30 = 2 \cdot 3 \cdot 5$, neque adeo Potestatem complectitur, habebit vero hic terminus $\frac{1}{30^n}$ signum —, quia 30 est productum ex tribus numeris primis.

270. Consideremus jam hanc expressionem

$$\frac{1}{(1 - \alpha z)(1 - \epsilon z)(1 - \gamma z)(1 - \delta z)(1 - \epsilon z) \dots}$$

quæ per divisionem actualem evoluta præbeat hanc Seriem:

1 +

L I B. I. $1 + Az + Bz^2 + Cz^3 + Dz^4 + Ez^5 + Fz^6 + \&c.$

atque manifestum est coefficients $A, B, C, D, E, \&c.$, sequenti modo ex numeris $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \epsilon, \&c.$, componi, ut sit

$$\left. \begin{array}{l} A = \text{summæ singulorum} \\ B = \text{summæ Factorum ex binis} \\ C = \text{summæ Factorum ex ternis} \\ D = \text{summæ Factorum ex quaternis} \\ \quad \quad \quad \&c. \end{array} \right\} \text{non exclusis Factoribus iisdem.}$$

271. Posito ergo $z = 1$, ista expressio

$$\frac{1}{(1 - \alpha)(1 - \beta)(1 - \gamma)(1 - \delta)(1 - \epsilon) \&c.}$$

æquabitur unitati cum Serie numerorum omnium, qui ex his $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \epsilon, \xi, \&c.$, vel sumendis singulis, vel duobus pluribusve in se multiplicandis, oriuntur, non exclusis æqualibus. Hoc ergo differt ista numerorum Series ab illa, quæ (§.265.) prodiit, quod ibi Factores tantum diversi sumi debebant, hic autem idem Factor. bis pluriesve occurrere possit. Hic scilicet omnes numeri occurrunt, qui per multiplicationem ex his $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \&c.$, provenire possunt.

272. Hanc ob rem Series semper ex terminorum numero infinito constat, sive Factorum numerus fuerit infinitus, sive finitus. Sic erit

$$\frac{1}{1 - \frac{1}{2}} = 1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{4} + \frac{1}{8} + \frac{1}{16} + \frac{1}{32} + \&c.,$$

ubi omnes numeri adsunt, qui ex binario solo per multiplicationem oriuntur; seu omnes binarii Potestates. Deinde erit

$$\frac{1}{(1 - \frac{1}{2})(1 - \frac{1}{3})} = 1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{6} + \frac{1}{8} + \frac{1}{9} + \frac{1}{12} + \frac{1}{16} + \frac{1}{18} + \&c.,$$

ubi

ubi alii numeri non occurrunt, nisi qui ex his duobus 2 & 3 per multiplicationem originem trahunt; seu qui alios Divisores præter 2 & 3 non habent. CAP. XV.

273. Si igitur pro $\alpha, \epsilon, \gamma, \delta, \&c.$, unitas per singulos omnes numeros primos scribatur, ac ponatur

$$P = \frac{1}{(1 - \frac{1}{2})(1 - \frac{1}{3})(1 - \frac{1}{5})(1 - \frac{1}{7})(1 - \frac{1}{11})(1 - \frac{1}{13}) \&c.},$$

fiet

$$P = 1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} + \frac{1}{6} + \frac{1}{7} + \frac{1}{8} + \frac{1}{9} + \&c.,$$

ubi omnes numeri tam primi, quam qui ex primis per multiplicationem nascuntur, occurrunt. Cum autem omnes numeri vel sint ipsi primi, vel ex primis per multiplicationem oriundi, manifestum est, hic omnes omnino numeros integros in denominatoribus adesse debere.

274. Idem evenit, si numerorum primorum Potestates quæcunque accipiantur: si enim ponatur

$$P = \frac{1}{(1 - \frac{1}{2^n})(1 - \frac{1}{3^n})(1 - \frac{1}{5^n})(1 - \frac{1}{7^n})(1 - \frac{1}{11^n}) \&c.},$$

fiet

$$P = 1 + \frac{1}{2^n} + \frac{1}{3^n} + \frac{1}{4^n} + \frac{1}{5^n} + \frac{1}{6^n} + \frac{1}{7^n} + \frac{1}{8^n} + \&c.,$$

ubi omnes numeri naturales nullo excepto occurrunt. Quod si autem in Factoribus ubique signum + statuatur, ut fit

$$P = \frac{1}{(1 + \frac{1}{2^n})(1 + \frac{1}{3^n})(1 + \frac{1}{5^n})(1 + \frac{1}{7^n})(1 + \frac{1}{11^n}) \&c.},$$

erit

LIB. I.

$$P = 1 - \frac{1}{2^n} - \frac{1}{3^n} + \frac{1}{4^n} - \frac{1}{5^n} + \frac{1}{6^n} - \frac{1}{7^n} - \frac{1}{8^n} + \frac{1}{9^n} + \frac{1}{10^n} - \&c.,$$

ubi numeri primi habent signum — ; qui sunt producti ex duobus primis, sive iisdem sive diversis, signum habent + ; & generatim, quorum numerorum numerus Factorum primorum est par, signum habent + , qui autem ex Factoribus primis numero imparibus constant, habent signum — . Sic terminus $\frac{1}{240^n}$, ob $240 =$

2 . 2 . 2 . 2 . 3 . 5, habebit signum + , cujus legis ratio percipitur ex §. 270, si ponatur $z = - 1$.

275. Si hæc cum superioribus conferantur, nascentur binæ Series quarum productum unitati æquatur. Sit enim

$$P = \frac{1}{(1 - \frac{1}{2^n})(1 - \frac{1}{3^n})(1 - \frac{1}{5^n})(1 - \frac{1}{7^n})(1 - \frac{1}{11^n}) \&c.,}$$

$$Q = (1 - \frac{1}{2^n})(1 - \frac{1}{3^n})(1 - \frac{1}{5^n})(1 - \frac{1}{7^n})(1 - \frac{1}{11^n}) \&c.$$

erit

$$P = 1 + \frac{1}{2^n} + \frac{1}{3^n} + \frac{1}{4^n} + \frac{1}{5^n} + \frac{1}{6^n} + \frac{1}{7^n} + \frac{1}{8^n} + \&c.,$$

$$Q = 1 - \frac{1}{2^n} - \frac{1}{3^n} - \frac{1}{5^n} + \frac{1}{6^n} - \frac{1}{7^n} + \frac{1}{10^n} - \frac{1}{11^n} \&c.$$

(269), atque manifestum est fore $PQ = 1$.

275. Sin autem ponatur